
‘ 

1 
 

DOM nº 1456, ano 44, de 30 de novembro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1456-ano-44-de-30-de-novembro-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 251/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder, mediante requerimento, licença 

sem vencimentos para tratar de assunto de interesse pessoal 
pelo período de 02 anos ao(a) servidor(a) JOSE MURILO 
MATIAS HERMINIO, CPF nº 124.443.664-09, Auxiliar de 
Serviços Gerais, matrícula nº 1105. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 30 de novembro de 2022. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0385/2022 
Processo Nº 0398/2022 
Registro CGM Nº 22-50478-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado LIVE ENGENHARIA COMERCIO DE 
MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

Fundamento Legal PREGÃO N° 0040/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA A FIM 
DE ATENDER E ALIMENTAR ENERGETICAMENTE AS 
ESCOLAS MUNICIPAIS SENADOR HUMBERTO LUCENA 
E GOVERNADOR ANTONIO MARIZ 
Assinatura 21/11/2022 
Vigência 21/11/2022 A 21/02/2023 
Valor 380.440,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0666/2022 
Processo Nº 0666/2022 
Registro CGM Nº 22-50479-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado THAMIRES ALVES DA SILVA ARAUJO 
7107193174 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0535/2022 
Objeto SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS 
DA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
Assinatura 23/11/2022 
Vigência 23/11/2022 A 31/12/2023 
Valor 15.960,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


